
 

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI  
SUNO - CRESSA – MOMO – VAPRIO D’AGOGNA 

POLIZIA LOCALE 
Comune Capofila : SUNO  (NO)  cap.28019-  Sede : Piazza XIV Dicembre n. 5 – C.F./P.IVA 00419850037  

Tel. 0322/885501 Fax 0322/858042 – mail: vigili@comune.suno.novara.it 
PEC. polizialocaleconv@comune.suno.novara.it 

 
 

 

 

   
 

  

COMUNE DI CRESSA 

n.  375/14   R.0. 
 
 
 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

              VISTA la richiesta formulata in data 26.06.2014 ed acquisita al n° 4513 di prot. 
del Comune di Suno, da parte della società “ACQUA NOVARA. VCO” con sede a Novara Via 
Triggiani n° 9 - P.I. 02078000037, tendente ad ottenere l’emissione del provvedimento per 
la sospensione temporanea della circolazione veicolare sulla Via F.lli  FERRI in Comune di 
Cressa, nelle giornate  dal 10.07.2014 all’ 11.07.2014 dalle ore 8.00 alle ore 18.00, al fine 
di eseguire in sicurezza  lavori di scavo del sedime stradale per effettuare un allacciamento 
alla rete idrica, dell’immobile censito dall’Agenzia del Territorio della Provincia di Novara al 
Fg. 3 mappale n° 819; 
 
             DATO ATTO che per consentire l’esecuzione dei predetti lavori, si rende 
necessario provvedere alla chiusura temporanea al transito veicolare sulla Via F.lli Ferri; 
 
             RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla 
caratteristica  della via ed alle esigenze del traffico veicolare, per consentire lo svolgimento 
dei lavori in premessa indicata; 
 

             VISTI gli artt: 3, 5 comma 3°, 7 comma 1° lettera a) e c. 13 del D.Lgs. 285/92 
del “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 
 
             VISTA l’autorizzazione n° 5 del 02.07.2014 rilasciata dal responsabile del servizio 
dell’U.T.C. del Comune di Cressa, con la quale si autorizza il concessionario alla 
manomissione della sede stradale; 
 
             VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione nel n.c.d.s. approvato con 
D.P.R. n° 495/92 e s.m.i.; 
 

             VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Suno  n° 05 del 31.12.2012 avente 
per oggetto “Nomina Responsabile del Servizio di Polizia Locale ”  tra i Comuni di Suno, 
Cressa, Momo e Vaprio d’Agogna; 
 

             VISTO l’art. 107 del D.gls. 18 agosto 2000 n° 267; 
 

 

C
om

uni C
onvenzionati

: C
R

E
S

S
A

 (N
O

) T
el. 0322/863610 -  F

ax: 0322/863112  M
O

M
O

 (N
O

) T
el. 0321/926021 - F

ax 0321/926186 - m
ail:vigili@

com
une.m

om
o.novara.it :  

                                          V
A

P
R

IO
 D

’A
G

O
G

N
A

 T
el. 0321/996124  -  F

ax 0321/996284 -  m
ail: polizialocale@

com
une.vapriodagogna.no.it  

 

ORDINANZA SOSPENSIONE TEMPORANEA CIRCOLAZIONE 

VEICOLARE SULLA VIA F.LLI FERRI IN COMUNE DI CRESSA  



O R D I N A 

 
 
 
 
 
 

           Per i motivi indicati in premessa, la sospensione temporanea della circolazione 
veicolare nel Comune di Cressa sulla Via  F.lli Ferri,  nelle giornate dal 10 Luglio 2014 all’ 
11 luglio 2014 dalle ore 8.00 alle ore 18.00, nel tratto compreso tra  Via Suno e la Via 
Saini.  
 
           La presente ordinanza sarà resa nota agli utenti della strada mediante la posa 
della prescritta segnaletica stradale prevista dal Regolamento di Esecuzione del Nuovo 
Codice della Strada a carico della ditta esecutrice dei lavori, nonché la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune di Cressa.     
 
            In deroga alla presente ordinanza è consentito il transito ai residenti di Via F.lli 
Ferri per  accedere alla proprietà privata; 
 
           Si dispone inoltre la sospensione temporanea del divieto di transito sulla Via Suno, 
e Via Defernex per i veicoli di massa complessiva a pieno carico superiore alle 6.5 T nelle 
giornate sopra indicate. 
  
              Avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale Regionale 
Amministrativo di Torino nel termine di 60 gg. dalla Pubblicazione all’Albo Pretorio ( legge 
06.12.1971 n° 1034) in alternativa Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 
dalla scadenza del termine di pubblicazione dell’atto (D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199). 
 
          Copia della presente ordinanza venga notificata: ad ACQUE NOVARA V.C.O. spa, 
con l’obbligo di esporla nell’area interessata ai lavori. 
 
          Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni  al 
Ministero Infrastrutture e dei Trasporti – Ispettorato della Sicurezza e della Circolazione ai 
sensi dell’art. 37/3° comma del D.L. vo n° 285/92 secondo le modalità previste dall’art. 74 
del Regolamento di esecuzione e di attuazione del n.c.d.s. – D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e 
successive modificazioni.  
 
           Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della 
Strada” sono incaricati della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza; 
 

 

Cressa, lì 5 luglio 2014              
 
 
 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
                                     f.to             Vice Commissario  ROSSARI Massimo 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


